非書類の発送についてのご注意
DHLエクスプレスの安全対策
お客様の荷物を安全に事故なく輸送完了するため、DHLが集荷した
荷物に、規制品目、禁止品目、危険品、密輸品などが含まれていな
いことを検査により確認しています。荷物の内容は、梱包の開封、探
知⽝、エックス線などの⽅法により確認を⾏います。
DHLアカウントをお持ちでないお客様の荷物は、例外なく内容点検を
⾏っております。 荷物の受託により、DHLはお客様の荷物を検査する
権利を有するものとさせていただきます。
つきましては、お客様にご協⼒をお願い申し上げます。
1. 荷物の確認・検査のためDHLのドライバーおよびサービスポイントの
スタッフにご協⼒ください。

2. DHLの集荷後でも荷物の内容を実際に確認できる方法で個別の
梱包を⾏ってください。

また、以下の点をご注意ください。
輸入国の法律により課せられる関税等は、受取人様のご負担とな
ります。

 プレゼントなど無償の物や中古品でも課税の対象となります。
現地輸入手続きで追加の書類等が必要となる場合は、受取人様
にご対応いただきます。

通関のために確認事項が発生した場合は、配達に遅延が生じます。
弊社安全対策へのご理解、ご協⼒ありがとうございます。

注記： 上記の⽅針は、各国政府ならびに管理当局による法律・規制に基づいた要請に合致するものであり、国際エクスプレスのサービスを提供する企業が荷物の安全性を確保するために⾏っている標準的な対応です。 (2021/12/1)